INDEX RERVM CONTENTARVM IN
VERS. IN OMNIBVS CASIBVS.

IN Maleficijs an habeat locum hæc constitutio
nu. 1. 2. 3. & nu. 16.

Casus appellatione quid contineatur, num. 2.

Conclusio quod in maleficijs locum habeat, limitatur
duobus modis nu. 4, & 3. declaratur nu. 16.

Singulare interesse in maleficijs non debetur num. 4.

Et num. 15. nec etiã in contractib. num. 14. alij contra num. 7.

Quod iuratur in litem non est interesse, sed pena quatenus excedit iustum pretium, num. 16.

Commune interesse totum debetur in delictis per dolum commissis, num. 11. 12. Et 13.

Secus si per culpam, aut moram, tunc enim duplũ pretij ueri non excedit. num. 15.

Extrinssecum interesse totum in delictis per dolum commissis, debetur. num. 8. Et 16.

Damnum totum communiter estimatum in maleficijs prestatur. num. 6. Et 11.

Sciens plus tenetur quam ignorans num. 9.

Dolosus plus tenetur quam culposus. num. 8. 16.

Dolus rem incertam an faciat. num. 10.

Cõmune interesse totum in contractibus nõ debetur, sed usque ad duplum tantum. num. 14.

Omnes casus comprehenduntur in hac constitutione. num. 17.

Frequentioris usus gratia que proponuntur non restringunt. num. 18.

Constitutio habet locũ in omni casu. num. 17. Et 19.

Geminatio uerborum multum operatur. num. 20.

Generalia uerba generaliter intelligenda. num. 21.

Ratio expressa comprehendit omnes casus. num. 23.

Interesse pena est ex parte soluentis. num. 22.

Benignior sententia est amplectenda. num. 22.

Duplum non excedit ullum genus interesse. num. 24.

De couento non loquitur constitutio ista. num. 24.

VERS. IN OMNIBVS CASIBVS.

Vnicum est interesse. num. 25.

Ius digestorum conforme huic constitutioni. nu. 26.

Duplum non exceditur etiam iure digestorū, nu. 26.

Constitutio hec in quibus casibus habeat locū. nu. 27.

Interesse de quo loquitur constitutio consistit in utilitate que in contractū deduci potest. nu. 28. & 29.

VERS. IN OMNIBVS CASIBVS.

- 1 **H**ÆC Verba latissime patent secundum Doct. qui dicunt quod imperator usus est uerbis uniuersalibus ut intelligamus dispositionem huius constitutionis locum sibi uendicare, non solum in contractibus, seu quasi, sed etiam in delictis, ideo si per maleficium damni quid illatum fuerit, estimatio eius, nomine interesse, duplum non excedet, scilicet estimationis rei, seu corporis circa quod damnum importatum fuerit, & sic uerbo generali includuntur etiam maleficia, quia qui omne dicit nihil excludit l. Iulianus ff. de legat. iij. l. à procuratore C. mandat. & est in utroque eadem ratio ut hic per Dec. nu. 60. ¶ Item casus appellatione, quilibet euentus, exconfluentibus causis significatur, ut per Alber. in diction. iu uerb. casus p̄ Tex. in l. quia in eum ff. ad l. aquil. Luc. de penna in l. unic. col. ult. C. de Annoet Tribut. lib. x. Rebuff.
- 2 hic in glo. in omnibus casibus fo. 71. nu. 2. ¶ In omnibus igitur casibus. i. in omni euentu & sic in contractibus, & in maleficijs & quocunq; alio casu id quod interest non excedet duplum secundum glo. hic in uerb. casibus, & Bart. col. xi. uers. quero iuxta & Bal.

Bal. in ult. col. uers. restat querere, & Salic. col. iiii. uers. sed quero & Dec. col. viij. nu. 57. & 60. & Rebuff. in glo. casibus fo. 71. & 72. nu. 2. & Cagnol. col. 21. nu. 91. ubi post Dec. attestatur cōmunem quā ferett. nu. 11. sequitur, quod declara ut inf. nu. 16. ¶ Admissa itaq; cōmuni conclusionē quod huiusmo- 4
 constitutio comprehendat maleficia, & sic quod in maleficijs id quod interest duplū nō excedit, Limitatur secundum Dec. ut non habeat locum in singulari interesse, nam secundum eum col. viij. nu. 61. in maleficijs non habetur ratio de singulari interesse, ideo sublato mihi libro in quo memoriam localem constitui. nō est imbitur memoria, sed uerum rei pretiū l. in furti ff. ad l. aquil. quamquā enim hec constitutio generaliter loquitur, tamen restringitur per alias leges specialius loquentes l. in toto ff. de Regul. Iur. l. nō est nouum cum l. seq. ff. de legib. immo nec etiam in contractibus secundū Dec. in loco allegato habetur ratio de singulari interesse d. l. si seruum ff. ad l. aquil. l. ad exhibendum ff. ad exhiben. l. pretia ff. ad l. falc. ideo hęc cōstitutio que id quod interest restringit ad duplum, nō procedit in singulari interesse. ¶ Aduerte nō uult 5
 dicere quod in singulari possit excedi duplū, sed uult dicere quod nihil debetur ex singulari interesse, Igitur pretium rei peremptæ, aut furto subtractæ ueniet in hoc iudicium quanti plurimi fuit inst. de leg. aq. l. in principio & in l. inficiando. S. infans ff. de furt. licet excedat pretiū quo uendita est, aut alias ualuit l. in furti in princ. eo. tit. & sic quantūcunq; excedat dummodo sit uerum rei pretium. Tamen non estimatur

VERS. IN OMNIBVS CASIBVS.

6 estimatur singulariter sed cōmuniter ut est tex. q̄ de delictis loquitur in l. si serunm ff. ad l. aquil. pretiū igitur rei quantumcunq; est, & sic totum, tamen cōmuniter estimatum, in maleficijs præstabitur, idem dico de damno quod circa rem contingit, nam totum debetur ut in l. proinde ff. ad l. aquil. & sic totum debetur, & nihil duplicatur in delictis, tamē omnia cōmuniter extimantur.

7 ¶ Hanc sententiā im̄pbat Cagnol. nu. 91. in fin. quia communis est in contrariū q̄ immo hec cōstitutio loquatur de singulari interesse, & sic fatetur ipse, q̄ totum pretium cōe, & tota extimatio damni quantiū cūq; sit uenit in condemnationem, & preterea singulare interesse. i. singularis utilitas, & singularis estimatio rei que fit supra iustum pretiū, & hec usq; ad duplum estimatiōis principalis rei poterit ascendere. Ita sentit Cagn. licet non ita explicet, & hec sententia cōmuniter a doctorib. recepta est, tamē mihi placet sententia Decij, nunc non immoror, dicam in uers. quod reuera nu. 7. 8. & 20. Illud tantum dico, & sæpius inculco q̄ non est, nec unquam fuit in usu hoc singulare interesse, Ideo non est uerisimile q̄ hec constitutio ad id restringatur. l. nā ad ea ff. de legib